АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2025г.                                            п. Орье                                                   № 12-п
О проведении двухмесячника

по благоустройству и озеленению

территорий Орьевского сельсовета
            В целях приведения территории  населённых пунктов Орьевского сельсовета в надлежащее санитарное и противопожарное состояние после зимнее - весеннего периода, руководствуясь Уставом Орьевского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Объявить на территории Орьевского сельсовета двухмесячник по благоустройству и озеленению и провести его с 01.05.2025г. по 30.06.2025 года.

         2. Руководителям учреждений, организаций, индивидуальным предпринимателям организовать проведение работ по благоустройству на закреплённой и прилегающей к ним территории.

        3. Жителям п. Орье и п. Кан-Оклер навести санитарный порядок в усадьбах и прилегающим к ним территориям: убрать дрова, мусор, провести необходимый ремонт оград.

       4. Запрещается сжигание мусора, разведение костров и пуск полов травы на приусадебных участках жилых домов.

       5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

       6. Постановление вступает в силу со дня опубликования в       «Информационном листке».
Глава сельсовета                                                                                С.В.Базитов